
令和４年９月１３日 

保護者様 

 

貝塚市立第一中学校 

校長  山下 勝也 

 

体育大会におけるＴシャツの着用・購入について 
 
涼風の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は

本校教育活動に何かとご支援ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、本校体育大会では、例年、各競技における着順識別の

ため、生徒が学校備品のビブス（ベスト状のゼッケン）を順番に着用して競技を行って

おりましたが、一昨年度より新型コロナウイルス感染予防対策の観点から、共用のビブ

スを着用せず、下記の通り個人用のＴシャツを購入･着用することとさせていただいてお

ります。つきましては、下の｢体育大会Ｔシャツサイズ確認票｣にご記入いただき、９月

１６日（金）までに担任にご提出ください。 

保護者の皆様にはご負担をおかけいたしますが、趣旨をご理解の上、何卒、ご理解、

ご協力くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

・趣旨：感染予防対策として、学級ごとに異なる色（クラスカラー）のＴシャツを一括

して購入します。購入費用（１着３００円程度）は教材費より支出し、体育大

会での使用後は、各ご家庭でお引き取りいただきます。 

 

・注意：半袖体操服の上に着用しますので、その点をご考慮の上、サイズを決定してく 

ださい。 

 

【サイズ表】（単位 ｃｍ） 

サイズ ＳＳ Ｓ Ｍ Ｌ ＬＬ ３Ｌ 

１身丈 ６２ ６５ ６８ ７１ ７４ ７７ 

２身幅 ４２ ４５ ４８ ５１ ５４ ５８ 

３袖丈 １８ １９ ２０ ２１ ２２ ２４ 

４肩幅 ３９ ４１ ４３ ４５ ４７ ５０ 

 

  

 

体育大会 Ｔシャツサイズ確認票 
 

貝塚市立第一中学校   年   組   番  生徒名             

 

Ｔシャツサイズ（○をつけてください→） SS  Ｓ  Ｍ  Ｌ  LL  3L 

 

※「サイズ表」に希望するサイズがない場合は担任にご相談ください。 

切 り 取 り 線 


